
 

Dom za starije i nemoćne osobe Beli Manastir 
Bana Jelačića 108, Beli Manastir 
ŽR: HR1923900011101072428 :: MB:3431312 :: OIB: 34580944535 
Tel +385 33 702 110 :: e-mail: administracija@dom-bm.hr ::  www.dom-bm.hr 

 
 

                                                                                                                                      
 
 

 

 
 

 

Temeljem članaka 25. st. 2. podstavak 5. i 34. st. 3. Statuta Doma za starije i nemoćne osobe 

Beli Manastir, uz prethodnu suglasnost Upravnog vijeća Doma za starije  nemoćne osobe Beli 

Manastir, ravnatelj Doma za starije i nemoćne osobe Beli Manastir, dana 29.12.2025. godine, 

donosi 

 

 

 ODLUKA O EKONOMSKOJ CIJENI USLUGE SMJEŠTAJA I DODATNIH 

USLUGA 

U DOMU ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE BELI MANASTIR 

 

 

I.  

 

 Ovom Odlukom utvrđuju se mjesečne ekonomske cijene usluge smještaja i pripadajućih 

dodataka te dodatnih usluga po korisniku u Domu za starije i nemoćne osobe Beli Manastir 

kako slijedi: 

 

CJENIK USLUGA – ekonomske cijene 

 

VRSTA SMJEŠTAJA 1. STUPANJ 2. STUPANJ  
3.STUPANJ 

(stacionar) 
4.STUPANJ 

Jednokrevetna soba 900,00 € 1.060,00 € 1.310,00 € - 

Dvokrevetna soba 810,00 € 980,00 € 1.170,00 € - 

Trokrevetna / 

četverokrevetna soba 
820,00 € 940,00 € 1.120,00 € - 

DODATAK NA VRSTU SMJEŠTAJA 

Kupaonica 30,00 € / mj. 

Balkon  20,00 € / mj. 

Posebna prehrana (dijetalna) 60,00 € / mj. 

DODATNE USLUGE  

Serviranje hrane i pića po obroku u sobi (samo za 1. stupanj usluge) 1,00 € / kom 

Odsutnost (umanjenje cijene po danu za vrijeme bolničkog liječenja i 

rehabilitacije) – minimalno 4 dana uzastopno 
5,00 € / dan 

Dodatak na električni uređaj (hladnjak) 5,00 € / mj. 



2 
 

Prijevoz korisnika pri odlascima na medicinske preglede i tretmane 0,30 € / km 

Nabavka namirnica i drugih potrepština (maksimalno do 5 kg težine) 

 

4,00 € / 

nabava 

Strojno obilježavanje odjeće 

 

60,00 € / 

jednokratno 

Dodatno pranje, sušenje i peglanje strojno obilježenog rublja 4,00 € / kg 

Usluga pripreme i podjele terapije u ambulanti Doma korisnicima I. stupnja 

usluge 

6,00 € / 

tjedan 

IZVANINSTITUCIJSKE USLUGE 

Prehrana vanjskog korisnika (pomoć u kući) - po obroku 4,00 € 

Dostava obroka vanjskom korisniku unutar područja Grada Belog Manastira 

(pomoć u kući) - po dostavi 
1,00 € 

 

II. 

USLUGA SMJEŠTAJA ZA STARIJE OSOBE PRUŽA SE U SLJEDEĆEM 

INTENZITETU: 

 

• prvi stupanj usluge pruža se funkcionalno neovisnom korisniku koji samostalno 

zadovoljava svoje potrebe, te mu pomoć druge osobe nije potrebna 

• drugi stupanj usluge pruža se djelomično ovisnom korisniku kojemu je potrebna 

pripomoć pri zadovoljenju osnovnih potreba 

• treći stupanj usluge pruža se funkcionalno ovisnom korisniku kojem je potrebna 

pomoć   druge osobe u zadovoljenju svih potreba u punom opsegu 

 

III. 

 

USLUGA SMJEŠTAJA ZA TEŠKO BOLESNE ODRASLE OSOBE PRUŽA SE U 

SLJEDEĆEM INTENZITETU: 

 

• prvi stupanj usluge pruža se djelomično ovisnom korisniku kojemu je potrebna 

pripomoć pri zadovoljenju osnovnih potreba 

• drugi stupanj usluge pruža se funkcionalno ovisnom korisniku kojem je potrebna 

pomoć druge osobe u zadovoljenju svih potreba u punom opsegu. 

 

IV. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave na oglasnoj ploči Doma, a 

primjenjuje se za obračun cijene usluge smještaja počevši od 1.1.2026. godine. 

 

V. 

 

 Ova Odluka primjenjuje se na korisnike usluge smještaja koji se u Dom za starije i 

nemoćne osobe Beli Manastir prime počevši od 1. siječnja 2026. godine. 



3 
 

 

 

KLASA:011-01/25-05/10 

URBROJ:2158-145-01/2-25-1 

Beli Manastir, 29.12.2025. god. 

 

 

                                                                                               Ravnatelj 

                                                                Doma za starije i nemoćne osobe Beli Manastir 

                                                                             Tomislav Peran, univ. mag. theol. 

             

                                                                             ______________________________ 

 

 

 

 

 

 Na ovu Odluku Upravno vijeće je dalo suglasnost dana _______________. godine. 

 Ova Odluka objavljena je na oglasnoj ploči Doma dana __________. godine i stupila je 

na snagu dana _____________. godine  

 

 

                                                                                          Ravnatelj 

                                                            Doma za starije i nemoćne osobe Beli Manastir 

                                                                          Tomislav Peran, univ. mag. theol. 

             

                                                                             ______________________________ 

 

 

 

 


